
Systém EPS, tyč montážní MHY 729 
Pokyny pro obsluhu 

L LITES FIRE, s. r. o., Kateřinská 235, 463 03 Stráž nad Nisou 

- 1 - 

1. POPIS, POUŽITÍ VÝROBKU 
Montážní tyč MHY 729 je určena k vyjmutí nebo nasazení čidla ionizačních hlásičů kouře 

MHG 185 a podobných, uzavřených šroubovacím krytem (víčkem). Lze ji použít i pro starší typy 
hlásičů bez víčka (např. MHG 181). 

2. PRACOVNÍ PODMÍNKY 
Výrobek je určen pro vnitřní prostory objektů s klasifikací podmínek podle ČSN EN 60721-3-3: 
K: klimatické podmínky pro prostředí 3K5 

- rozsah pracovních teplot -25 °C až +70 °C 
- relativní vlhkost vzduchu max. 95 % při 40 °C 

Při práci v blízkosti elektrických zařízení musí být dodrženy bezpečnostní předpisy podle 
ČSN 34 3108. Montážní tyč nesmí být použita v prostorech s holým vedením a nebezpečným 
dotykovým napětím. Pracovník manipulující s tyčí musí být vybaven ochrannou přilbou. 

3. TECHNICKÉ PARAMETRY 
Dosah montážní tyče 4 m 
Celková délka tyče 2740 mm 
Hmotnost cca 2 kg 

4. OBSLUHA TYČE 
Montážní tyč je dodávána v dvojdílném obalu. Jako celek se skládá z těchto dílů: 

nástavec 
hlavice 
trubka s rukojeťmi 
trubka s vložkami 

(Šroub Trubka Trubka 
Nástavec Hlavice montážní) s vložkami s rukojeťmi 

Před manipulací s montážní tyčí složíme tyč do takové délky, aby odpovídala výšce upevněného 
hlásiče požáru. Složení tyče provedeme nasunutím jednotlivých dílů do sebe. Jejich pevné spojení 
zajišťují západky v aretačních otvorech. Hlavice je před zasunutím spojena s nástavcem pomocí 
montážního šroubu s rýhováním (součást hlavice). 

Montáž čidla 
Čidlo tlakem upevníme v hlavici tyče a lehce zasuneme do krytu hlásiče. Tyčí lehce otáčíme až 

zapadne do bajonetové objímky. Potom tyčí větším tlakem pootočíme ve směru hodinových 
ručiček až na doraz bajonetu čidla. Tyč uvolníme a sklopíme. Montážním šroubem opět spojíme 
hlavici tyče s nástavcem, vložíme do nástavce víčko a zasuneme do krytu hlásiče. Jemným 
otáčením tyče proti směru hodinových ručiček zjistíme začátek závitu, potom víčko opačným 
směrem zašroubujeme s citem na doraz, nedotahujeme silou ani trhavým pohybem tyče. 
Zašroubováním víčka je montáž ukončena. 



Systém EPS, tyč montážní MHY 729 
Pokyny pro obsluhu 

L LITES FIRE, s. r. o., Kateřinská 235, 463 03 Stráž nad Nisou 

- 2 - 

Demontáž čidla 
Složenou hlavici s nástavcem, nasazenou na trubkách, nasuneme na kryt instalovaného hlásiče 

a pozvolným otáčením zajistíme zapadnutí výstupků krytu (víčka) do drážek v nástavci montážní 
tyče. Otáčením proti směru hodinových ručiček víčko vyšroubujeme. Po sklopení tyče a vyjmutí 
víčka, oddělíme montážním šroubem nástavec od hlavice. Hlavici bez nástavce nasuneme na čidlo 
v krytu hlásiče. Tlakem a otáčením tyče proti směru hodinových ručiček uvolníme čidlo 
z bajonetového uzávěru. 

Čidlo po sklopení tyče z hlavice vyjmeme. 

5. ÚDRŽBA 
Vzhledem k potřebnému zajištění tření mezi čidlem a pryžovým vyložením objímky hlavice, je 

nutno pryž udržovat v čistotě. Očištění provádíme vlhkým hadříkem, v případě zamaštění 
saponátem, či benzínem. 

6. SKLADOVÁNÍ 
Montážní tyč MHY 729 skladujeme ve větraných prostorech bez mechanických a chemických 

vlivů. Teplota musí být v rozmezí -5 °C až +35 °C a relativní vlhkost vzduchu max. 75 %. 

7. ZÁRUKA 
Výrobce ručí odběrateli za jakost výrobku podle kupní smlouvy, tj. po dobu 24 měsíců ode dne 

splnění dodávky. 
Výrobce neručí za vady vzniklé hrubým nebo neodborným zacházením, popř. nesprávným 

skladováním. 


